
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 93/2016 del 13-04-2016

 
 

OGGETTO

PROGETTO "RECUPERO, CARATTERIZZAZIONE,
SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE DI LEGUMINOSE E
CEREALI DA GRANELLA E FORAGGIO IN PUGLIA -
SAVEGRAINPUGLIA" - ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE E
VERSAMENTO DELLA QUOTA DI FINANZIAMENTO CONCESSO
– CUP MASTER: B96D13001000006.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 15/2012 con la quale è stato approvato il progetto
denominato “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e
cereali da granella e foraggio in Puglia”, che vedeva come capofila (mandatario) l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" delConsiglio Nazionale delle Ricerche.
 
CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato dato mandato al Direttore f. f.,
una volta approvato e finanziato il progetto “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e
valorizzazione di leguminose e cereali da granella e foraggio in Puglia” da parte della
commissione giudicatrice, di mettere in atto tutte le procedure per la formalizzazione del
partenariato e per la sottoscrizione degli atti per la costituzione dell’ATS, delegando il
medesimo Direttore alla firma degli stessi;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 229/2014 del 09/07/2014 con la quale è stata
approvata la Convenzione per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" del Consiglio Nazionale delle Ricerche, capofila del progetto, è stata
nominata responsabile del progetto la dott.ssa Chiara Mattia in forza presso il Servizio Tecnico
dell’Ente è stata altresì prenotata la spesa di € 60.000,00, quale Aiuto pubblico previsto per lo
svolgimento delle attività progettuali dettagliate nella citata Convenzione tra l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" e questo Ente;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 304/2014 dell’11/09/2014 è stata,
tra l’altro, è stata impegnata la somma di € 60.000,00 sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela
e la valorizzazione della biodiversità” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione

1/2



2014 -;
 
CONSIDERATO che il progetto in questione è stato approvato ed ammesso a finanziamento
con determinazione n. 501 del 18/11/2013 dell'Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 della
Regione Puglia;
 
CONSIDERATO che dal CNR IBBR, capofila del Progetto, in data 29/03/2016 è stata versata
la somma di € 50.133,50 nell’ambito del progetto in questione;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento alla riscossione ed al versamento
della somma suddetta sul cap.16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato Regione” U.P.B. 1.2.2.2;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 28 disciplina il
versamento di entrata;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI ACCERTARE la somma di € 50.133,50 già iscritta in bilancio al cap. 16002 “Proventi da
finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato Regione” U.P.B. 1.2.2.2
relativa al progetto SA.VE.GRA.IN Puglia – CUP: B96D13001000006.
 
DI RISCUOTERE E VERSARE presso la Tesoreria dell’Ente la somma di € 50.133,50 sul
capitolo 16002 U.P.B.1.2.2.2. “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato Regione”
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online per 15 giorni naturali e
consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


